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SPRAWOZDANIE  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

STAROSTY  SOCHACZEWSKIEGO 

 ZA ROK 2014 

 

 
 Zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2013r. poz. 595                

z późn. zm./ w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli powołano komisję bezpieczeństwa i porządku. 

 

Do zadań „Komisji” określonych przez ustawodawcę należą między innymi: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu, 

- przygotowanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie programów współdziałania służb zespolonych,  

 

Szczegółowe zadania „Komisji” były wytycznymi przy opracowaniu „Planu pracy  Komisji 

na 2014 rok”. Ponadto przy opracowaniu planu pracy „Komisji” wykorzystano „Wytyczne 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 stycznia 2014r. do działalności w dziedzinie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2014r. 

 

I. Realizując zadania Komisji w zakresie opiniowania prac policji oraz innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie porządku publicznego                      

i bezpieczeństwa obywateli w 2014 roku odnotowaliśmy: 

 

1.  W zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 
W 2014r. Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie realizowała zadania zmierzające do 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gmin powiatu 

sochaczewskiego. Powyższe zadania były realizowane w oparciu o „Strategię Wojewódzką 

Policji na lata 2013 - 2015”. Strategia ta była spójna z aktualnie obowiązującymi priorytetami 

wyznaczonymi przez Komendanta Głównego Policji zakładającymi: 

1) Doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na 

zdarzenie; 

2) Działania Policji skierowane na wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach; 

3) Ochrona interesów obywatela, przedsiębiorców i Skarbu Państwa poprzez 

skuteczniejszą walkę z przestępczością gospodarczą; 

4) Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy policjantom                              

i pracownikom Policji w celu doskonalenia jakości wykonywanych przez nich zadań; 

5) Usprawnienie pracy Policji poprzez wprowadzenie i wykorzystywanie nowoczesnych 

rozwiązań teleinformatycznych i finansowych; 

6) Działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. 

 

Ponadto kontynuowano działania związane z  realizacją wdrożonego w 2011r. miejscowego 

programu pn. „Bezpieczny Powiat Sochaczewski na lata 2011-2014”. Główne  założenia tego 

programu to: 

- ochrona dzieci i młodzieży przed patologiami, 

- ograniczenie zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, 
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- przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii i  

  przemocy domowej, 

- poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

- objęcie ochroną ludzi starszych i samotnych przed kradzieżami, rozbojami,  

   wyłudzeniami i oszustwami. 

 

 

Zestawienie liczbowe wybranych kategorii przestępstw w 2014r. 

 

 

 

 

 

 
Kategoria 

Ilość 
przestępstw 

stwierdzonych 
w roku 2013 

Ilość 
przestępstw 

stwierdzonych 
w roku 2014 

 
Dynamika 

 
Wykrywa-

lność 2013 % 

 
Wykrywa-

lność 
2014 % 

 
Wzrost/spadek 

Przestępstwa 
ogółem 

 
2211 

 
1552 

   
70.2 

  
71.0 

 
66.7 

 
-4.3 

Przestępstwa 
kryminalne 

 
1365 

 
1067 

 
78.2 

 
56.8 

 
55.8 

 
-1.0 

 
Wybrane 7 

kat 
przestepstw 

 
915 

 

 
707 

 
77.3 

 
44.6 

 
45.8 

 
+1.2 

Kradzieże z 
włamaniami 

 
          265 

 

 
225 

 
84.9 

 
39.8 

 
42.1 

 
+2.3 

Kradzieże 
cudzej 
rzeczy 

 
502 

 
328 

 
65.3 

 
44.8 

 
38.6 

 
-6.2 

Uszczerbek 
na zdrowiu 

 
23 

 

 
26 

 
113 

 
78.3 

 
92.3 

 
+14.1 

Bójki i  
pobicia 

 
15 

 

 
10 

 
66.7 

 
86.7 

 
80.0 

 
-6.7 

Nietrzeźwi 
kierujący 

 
320 

 

 
217 

 
67.8 

 
100.0 

 
100.0 

 
+-0 

Przestępstwa 
narkotykowe 

 
59 

 
37 

 
62.7 

 
100.0 

 
100.0 

 
0.0 

Przestępstwa 
gospodarcze 

 
396 

 
168 

 
42.4 

 
89.7 

 
74.4 

 
-15.3 

Uszkodzenie 
rzeczy 

 
89 

 

 
65 

 
73.0 

 
32.6 

 
32.3 

 
-0.3 

Rozbój, 
wymuszenie i 

kradzież 
rozbójnicza 

 
21 

 
53 

 
252.4 

 
87.0 

 
94.4 

 
+7.5 
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W porównaniu z rokiem 2013 najbardziej widoczny wzrost odnotowano w kategorii 

przestępstw uszczerbek na zdrowiu  tj. o 14.1 %, oraz w kategorii przestępstw rozbój kradzież 

i wymuszenie rozbójnicze o 7.5 %.  Na uwagę zasługuje znaczące zmniejszenie 

występowania przestępstw kradzieży, gdzie w roku 2014 wskaźnik dynamiki                                 

w przestępstwach stwierdzonych w tej kategorii ograniczono do poziomu 65.3 %, 

stwierdzając o 174 przestępstwa mniej do roku 2013, przy jednoczesnym dobrym poziomie 

wykrywalności  38.6%.  Na uwagę zasługuje również fakt ograniczenia przestępczości                  

w kategorii kradzieży z włamaniem. W roku 2014 stwierdzono 225 przestępstw  tej  kategorii  

tj.  o  40  mniej  niż  w  roku  2013  przy  jednoczesnym  wzroście wykrywalności o 2.3% do 

poziomu  42.1 %.  W pozostałych kategoriach  przestępstw odnotowano spadki 

wykrywalności przy jednoczesnym obniżeniu dynamiki występowania tych przestępstw.               

Do pozytywnych osiągnięć należy przede wszystkim stałe  od wielu lat  ograniczenie 

dynamiki w 7 kategorii przestępstw  do poziomu 87.7%.  

 

Ważnym jest też utrzymanie od wielu lat na wysokim poziomie wykrywalności w takich 

kategoriach przestępstw jak kradzież i  przestępstwa rozbójnicze. Ponadto z przeprowadzonej 

analizy wynika, iż z przestępstw kryminalnych, to kradzieże i kradzieże z włamaniem 

stanowią znaczny odsetek przestępstw zaistniałych w naszym powiecie.  W roku 2015 należy 

zwrócić szczególną uwagę na tą grupę zdarzeń. Nadmienić jednak należy, iż właśnie                   

w kategorii kradzieży i kradzieży z włamaniem ograniczono znacznie dynamikę  w 

odniesieniu do roku 2013. Jeżeli chodzi o inne kategorie np.: przestępstwa drogowe (16,7% 

całości), to istotną ich część stanowią naruszenia z art. 178a&1 k.k., czyli nietrzeźwi 

kierujący pojazdami. Dlatego też w odniesieniu do tego rodzaju przestępstw oprócz działań 

represyjnych ważna wydaje się wszelkiego rodzaju działalność profilaktyczna, która poprzez 

uświadomienie zagrożeń doprowadzi do ograniczenia tego rodzaju zachowań przestępnych. 

 

Na terenie naszego powiatu najbardziej zagrożone przestępczością jest miasto Sochaczew, 

gdzie w 2014r. stwierdzono ogółem 47,8% przestępstw i 51,8%  przestępstw kryminalnych. 

 

W 2014 roku Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie nie 

zrealizował wyznaczonego miernika prewencyjnego – bezwzględnej liczby skierowanych 

policjantów do służby patrolowej osiągając 10851,83 służb, przy narzuconym wskaźniku 

11485.  Przyczyną nieosiągnięcia zakładanego wskaźnika, była mniejsza liczba policjantów 

pełniących służbę w KPP Sochaczew  w 2014r. (wg stanu na 31.12.2014r. jednostka posiadała 

6 wakatów).Należy podkreślić, że w ubiegłym roku odnotowano mniej przestępstw 

kryminalnych w tym najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa.  

 

W ubiegłym roku policjanci prewencji zabezpieczali  szereg  imprez masowych, do 

których zaliczyć należy: „Dni Sochaczewa”, „Wielkie Pożegnanie Lata w Iłowie, „Teresińska 

Noc Czerwcowa”,  „Dni Kukurydzy”, „Rekonstrukcja Bitwy nad Bzurą” i wiele innych. 

Należy podkreślić dużą rolę policjantów zabezpieczających te imprezy, które przebiegły 

sprawnie i spokojnie, a funkcjonariusze byli adresatami słów wdzięczności płynących od 

przedstawicieli samorządów, mediów i mieszkańców. Nie  bez znaczenia jest również 

znaczna ilość zabezpieczeń przez policjantów przejazdów kibiców piłkarskich przez teren 

powiatu sochaczewskiego czy bezpieczeństwa na stadionie Bzury Chodaków w Sochaczewie 

podczas meczów tego klubu.  Działania te absorbowały znaczne siły i środki. 

 

W roku 2014 dzielnicowi z KPP przeprowadzili m.in. ponad 850 postępowań w sprawach                

o wykroczenia, co stanowi ponad 50% wszystkich przeprowadzonych takich postępowań.  

Należy nadmienić, że łącznie zarejestrowano w 2014r. 1661 przeprowadzonych spraw                
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o wykroczenia, z których 765 przeprowadził 3 osobowy Zespół ds. Wykroczeń, co daje 

średnio 255 postępowań na każdego policjanta rocznie, a zatem ponad 21 postępowań 

miesięcznie. 

            Na podkreślenie zasługuje także osiągnięcie  dobrych wskaźników dotyczących 

czasów reakcji na zdarzenia. W obszarze miejskim wskaźnik ten wyniósł 5,48 min, a na 

obszarach wiejskich 8,56 min -  oba wskaźniki zrealizowane na dobrym poziomie.  

             Na bardzo dobrym poziomie ukształtowały się procentowe wskaźniki 

zwalczania przez policjantów wykroczeń szczególnie dokuczliwych dla społeczeństwa. 

Kolejny już rok, wyniki osiągane przez funkcjonariusze wydziału Prewencji KPP plasują 

jednostkę w czołówce mazowieckiego garnizonu. 

 

W 2014r. policjanci Rewiru Dzielnicowych prowadzili wspólne działania                          

z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W trakcie tych działań odwiedzali 

rodziny objęte procedurą „Niebieskiej Karty” i zagrożone patologiami. Wizyty miały na celu 

niesienie pomocy w ramach kompetencji każdej z instytucji oraz pozwalały na 

przeprowadzenie kontroli. 

W trakcie wizyt domowych dzielnicowi wspólnie z pracownikami Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej udzielali porad i wsparcia rodzinom potrzebującym pomocy. 

Najczęstszymi problemami z jakimi mieli do czynienia w czasie spotkań w domach 

odwiedzanych rodzin to nadużywanie alkoholu, przemoc rodzinna, zaniedbania opiekuńczo – 

wychowawcze wobec najmłodszych oraz niewłaściwe sprawowanie opieki nad osobami 

starszymi. W trakcie czynności funkcjonariusze i pracownicy socjalni sprawdzali sytuacje  

bytowe rodzin , sposoby sprawowania opieki nad małoletnimi i osobami, które z racji wieku 

lub niepełnosprawności wymagają szczególnej opieki. Działania te pozwalały na podjęcie 

odpowiednich kroków w przypadku potwierdzenia lub stwierdzenia łamania w rodzinie norm 

społecznych bądź prawnych np. przemocy fizycznej lub psychicznej. 

W roku 2014 policjanci Rewiru Dzielnicowych brali udział w takich akcjach jak 

„Bezpieczne ferie”, „Majowy weekend”, „Dni Sochaczewa”, „Bezpieczne Wakacje”, „Kino 

letnie”,  „Obronić miasto”. Zabezpieczali przebieg uroczystości religijnych tj. Boże Ciało, 

sportowych takich jak „Tour de Pologne”. Brali udział w akcjach charytatywnych między 

innymi „Majówka rodzinna dla Kacpra Janiaka”. Prowadzili także działania w ochronie wód 

okręgu PZW Skierniewice mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa w rejonie akwenów 

wodnych, likwidację kłusownictwa wodnego.  

 

Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie aktywnie współpracuje w ramach 

przeciwdziałania alkoholizmowi z takimi instytucjami i organizacjami jak Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sochaczewie, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Komisje 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (miejska i gminne), Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna w Sochaczewie, Poradnia Leczenia Uzależnień w Sochaczewie oraz 

Powiatowym Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Sochaczewie. Dzielnicowi zorganizowali 

spotkanie z seniorami na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej, na 

którym przybliżono założenia Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości                            

i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej” oraz „Bezpieczny Senior”.  
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Priorytetowym zadaniem stawianym na 2014r. dla Policjantów wydziału Ruchu 

Drogowego było ograniczenie liczby wypadków drogowych, w szczególności z udziałem 

pieszych (w tym wypadków śmiertelnych). W związku z powyższym pracę wydziału 

ukierunkowano na główną przyczynę powstawania wypadków tj. prędkość oraz zwiększono 

oddziaływanie na niechronionych uczestników ruchu drogowego, 

  Działania funkcjonariuszy WRD były również mocno ukierunkowane na ujawnianie 

nietrzeźwych kierujących poprzez organizowanie i czynny udział w licznych akcjach 

„Alkohol”, „Trzeźwe poranki/wieczory”, ,,Stop – kontrola trzeźwości‘’, ,,Nowy Rok ‘’, 

,,Andrzejki‘’ oraz „Dyskoteka”. W ramach tych działań przeprowadzono 32 807 badań na 

zawartość alkoholu u kierujących pojazdami (dynamika wzrostu w odniesieniu do roku 

ubiegłego 203%) i ujawniono 170 nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego. 

           

W 2014r. zaistniało 707 zdarzeń drogowych w tym 75  wypadków  drogowych i 632 

kolizji. Śmierć poniosło 19  osób , a ranne zostało 74 osoby. Porównując te dane z rokiem 

2013, należy stwierdzić, że nastąpił spadek ogólnej liczby zdarzeń drogowych (o 50 zdarzeń),  

natomiast w kategorii zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym nastąpił wzrost do 17  (o 6 zdarzeń 

więcej niż w roku 2013). 

 W celu poprawy infrastruktury drogowej policjanci na bieżąco kontrolowali 

oznakowanie dróg i ujawniali różnego rodzaju nieprawidłowości w wyniku czego skierowano 

37 wystąpień  z wnioskami o dokonanie napraw, ustawienie znaków drogowych i zmian 

organizacyjnych ruchu. Ponadto wydano 136 opinii do projektów zmian w organizacji ruchu. 

 
 

2. W zakresie bezpieczeństwa pożarowego. 

 

 

Na terenie powiatu sochaczewskiego w 2014  roku odnotowano 1285 zdarzeń 

wymagających interwencji jednostek straży pożarnych, tj. o 2 zdarzenia więcej niż w całym 

roku 2013. Z całkowitej liczby interwencji 467 to zdarzenia związane z gaszeniem pożarów 

(wzrost o 116 w porównaniu z rokiem 2013),  699 zdarzeń przy usuwaniu miejscowych 

zagrożeń (spadek o 156), natomiast 119 zdarzeń to alarmy fałszywe (wzrost o 42).  

 

Do ważniejszych działań prewencyjnych realizowanych w 2014 roku w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej należą kontrole obiektów w zakresie ich dostosowania do wymagań 

ochrony ppoż., łącznie w analizowanym okresie skontrolowano 105 obiektów, w tym 40 

obiektów produkcyjno-magazynowych, 51 obiektów użyteczności publicznej, 13 

zamieszkania zbiorowego oraz 1 kompleks leśny. Prowadząc kontrole w zakresie 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, szczególnej ocenie poddano warunki 

ewakuacji osób z budynków oraz przygotowanie obiektów do prowadzenia działań 

ratowniczych.  

 

Propagując wiedzę pożarniczą z zakresu zapobiegania oraz gaszenia pożarów 

wspólnie z Oddziałem Powiatowym Związku Ochotniczych Straży pożarnych RP 

zorganizowano turniej wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 

 

Przed rozpoczęciem akcji wypoczynku zimowego w okresie ferii jak i letniego w 2014 

oficer z Komendy Powiatowej PSP w Sochaczewie dokonał  kontroli obiektów 
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przeznaczonych na organizacje półkolonii  i kolonii w zakresie dostosowania tych budynków 

do wymagań ochrony przeciwpożarowej.   

  

 

3. W zakresie bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologicznego: 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie w roku 2014 oprócz zadań 

statutowych wynikających z ustawy o Inspekcji Sanitarnej oraz zadań zleconych przez 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie dodatkowo realizował między innymi  

zagadnienia: 

 

- Promowanie zdrowego stylu życia, inicjowanie i koordynowanie zadań wynikających                   

z Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia  Tytoniu oraz realizowanie 

zadań wynikających z Narodowego Programu Zdrowia,  Krajowego Programu 

Zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV. 

- Sprawowanie nadzoru nad warunkami nauczania, wychowania, opieki oraz    

wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży. 

- Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami prawa żywnościowego. 

- Objęcie szczególnym nadzorem produktów mogących stanowić zagrożenie                

dla zdrowia ludzi. 

- Nadzorowanie realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych. 

- Sprawowanie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami 

biobójczymi, detergentami i prekursorami narkotyków w oparciu o obowiązujące 

przepisy. 

- Prowadzenie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy celem 

wzmocnienia ochrony zdrowia pracowników przed negatywnym oddziaływaniem 

szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy. 

 

Monitoring sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych na terenie powiatu   

sochaczewskiego w roku 2014, tak jak w poprzednich latach prowadzony był poprzez 

rejestrację  i statystkę chorób zakaźnych, przeprowadzanie dochodzeń epidemiologicznych.                               

 

Ponadto zrealizowano dodatkowe przedsięwzięcia, które nie ujęte były w planach, tj.: 

 Przeprowadzono akcję szczepień ochronnych p/ durowi brzusznemu i tężcowi wśród 

pracowników służb mundurowych, 

 Przeprowadzono akcję szczepień ochronnych p/ menigokokom u dzieci z domu 

dziecka, 

 Wzmożono działania w stosunku do osób lub opiekunów dzieci uchylających się od 

szczepień ochronnych poprzez m.in.: wysłanie dużej liczby wezwań i pouczeń                    

o obowiązku poddawania się szczepieniom ochronnym, przeprowadzenie szkoleń 

pracowników medycznych w tym zakresie i wdrożenie w punktach medycznych 

specjalnych raportów dot. osób uchylających się od szczepień. 

 

 

W roku 2014 w ramach nadzoru sanitarnego PSSE przeprowadziła 980 kontroli sanitarnych, 

w tym 156 zgodnie z opracowanym harmonogramem oraz dodatkowo 108 kontrole 

interwencyjnych, 162 kontrole sprawdzające oraz 142 kontrole nowo otwieranych obiektów.  
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Podsumowując działania kontrolne należy stwierdzić: 

 w większości nadzorowanych zakładów produkcyjnych następuje systematyczna 

poprawa warunków sanitarno-technicznych, a szczególnie w obiektach, które 

wdrażając system jakości przeprowadziły modernizację, podobną poprawę można 

zauważyć w obiektach zajmujących się obrotem żywnością, 

 w stosunku do lat ubiegłych zmniejszył się odsetek artykułów wprowadzanych do 

obrotu po terminie przydatności do spożycia, 

 szczególnie w małych zakładach produkcyjnych i obrotu żywnością  obserwuje się 

małą świadomość zagrożeń bezpieczeństwa żywności i niedostateczna wiedzę w tym 

zakresie, co w dużej mierze wynika z braku lub małej skuteczności szkoleń 

pracodawców i pracowników. 

 

W ramach prowadzonej działalności Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej w okresie od                   

1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. przeprowadziła 2866 kontroli sanitarnych, w tym 119 

kontroli związanych z poborem próbek wody do badań pochodzącej z wodociągów 

publicznych w  ramach prowadzonego monitoringu   kontrolnego i przeglądowego. 

Wydano 42 decyzje, w tym 5 nakazujących usunięcie usterek technicznych,                            

2 przedłużające termin realizacji.  

 

Podsumowując działania w zakresie higieny komunalnej, należy przedstawić następujące 

wnioski: 

 na terenie dworca PKP w Sochaczewie brak jest toalety ogólnodostępnej, a ustawione 

kabiny TOI-TOI nie rozwiązują problemu dla podróżnych, 

 podobny problem istnieje w centrum miasta (przy podzamczu, gdzie również 

ustawione są kabiny TOI-TOI), 

 zły stan techniczny przystanków zlokalizowanych pod wiaduktem przy ul. 

Sienkiewicza, z których korzystają pasażerowie autobusów PKS. 

 

Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia w 2014 r realizowała m. in. następujące  programy 

edukacyjne: 

      

„NIE PAL PRZY MNIE PROSZĘ” – program skierowany do uczniów klas I-III  szkół 

podstawowych celem programu było zwiększenie wiedzy w zakresie  odpowiedzialności za 

własne zdrowie oraz zmniejszenie narażenia dzieci na bierne palenie tytoniu. 

     

„ZNAJDŻ WŁAŚCIWE ROZWIĄZANIE” – program skierowany do uczniów klas V-VI 

szkół podstawowych oraz uczniów klas I-III szkół gimnazjalnych. Celem programu jest 

zapobieganie palenia tytoniu wśród młodzieży szkolnej. 

    

Ponadto aktywnie uczestniczono w obchodach „Światowego Dnia Bez Tytoniu” oraz   

„Światowego Dnia Rzucania Palenia”. 

 

 „TRZYMAJ FORMĘ” – Program skierowany do uczniów klas V-VI szkół    podstawowych 

oraz uczniów klas I-III gimnazjów .Program przedstawia treści dotyczące zasad 

prawidłowego zdrowego odżywiania oraz przedstawia korzyści oraz zachęca młodzież do 

aktywnego spędzania wolnego czasu. 

     

PIERWSZY DZWONEK” – Program skierowany do wszystkich szkól i całej            

społeczności szkolnej. Celem programu była profilaktyka zakażeń meningokokowych. 
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„WYBIERZ ŻYCIE PIERWSZY KROK” – Program skierowany do uczennic szkół         

ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych .Celem programu było przekazanie podstawowej 

wiedzy dotyczącej raka szyjki macicy. 

 

 

W ramach prowadzonego zapobiegawczego nadzoru sanitarnego PSSE przeprowadziła 175  

kontroli sanitarnych w obiektach oświatowo-wychowawczych. W wyniku przeprowadzonych 

kontroli należy stwierdzić, że stan obiektów oświatowo-wychowawczych sukcesywnie 

poprawia się, w największym stopniu dotyczy to infrastruktury do prowadzenia zajęć 

wychowania fizycznego, gdyż w ostatnich latach oddano do użytku nowe sale gimnastyczne            

i boiska sportowe. Ponadto stan techniczny mebli w placówkach oświatowych znacznie się 

poprawił, coraz więcej szkół zakupuje meble szkolne posiadające certyfikaty. Stwierdzono 

jednak przypadki, nieprzestrzegania przez nauczycieli zasad właściwego rozsadzania dzieci            

i młodzieży w klasach, również z uwagi na gabinetowy system nauki (klasopracownie, 

pracownie) gdzie uczniowie stale się przenoszą, co ogranicza ich wolny czas na przerwie. 

 

 

 

4. W zakresie przestrzegania prawa budowlanego i przeciwdziałania katastrofom  

budowlanym. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w roku 2014 przeprowadził 445 kontroli,                 

w  tym: 

270 – kontroli w zakresie samowoli budowlanej  

92 – kontrole utrzymania obiektów budowlanych,  

79 – kontroli na wniosek inwestorów w sprawach oddawanych do użytkowania obiektów 

budowlanych, 

4 – kontroli obiektów dotyczących nawisów śnieżnych i sopli. 

 

W okresie sprawozdawczym ujawniono 86 samowoli budowlanych, w tym 38 dotyczących 

stwierdzenia istotnych odstępstw od warunków pozwolenia na budowę oraz 48 samowoli 

budowlanej obiektów i urządzeń budowlanych, wszczętych z urzędu i z nadesłanych skarg. 

Stwierdzono 12 rozbiórek obiektów i urządzeń budowlanych zbudowanych w warunkach 

samowoli budowlanej. 

 

 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w sprawozdawczym okresie nałożył 81 mandatów 

karnych za wykroczenia w procesie budowlanym na łączną kwotę 14.750 zł. Ponadto 8 kary 

za istotne odstępstwa od zatwierdzonego projektu budowlanego, na łączną kwotę 75.250,00 zł                    

oraz 3 opłaty legalizacyjne za samowole budowlane na kwotę 275.000,00 zł, a także                        

7 grzywien w celu przymuszenia do wykonania obowiązków nałożonych decyzjami PINB na 

kwotę łączna 185.727,50 zł.  
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II. Ocena realizacji zadań planowanych na rok 2014. 

 

Zgodnie z przyjętymi w miesiącu styczniu „Planem pracy Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku na 2014 r.”, przewidziano odbycie 4 posiedzeń „Komisji”, które obejmowały 

tematy: 

- przyjęcia rocznego planu pracy Komisji na 2014r. oraz przyjęcia sprawozdania               

z działalności w 2013r., 

- ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2013 na terenie powiatu, 

- analizę i ocenę realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości  oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli pn. „Bezpieczny Powiat 

Sochaczewski na lata 2011-2014” 

- ocenę przygotowania i realizacji cyklicznych programów pn. „Bezpieczne Ferie”                    

i „Bezpieczne Wakacje” 

- ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do okresu zimowego, 

- opracowania wytycznych do kierunków i planów działania powiatowych służb, 

inspekcji straży  na 2015 rok, oraz przygotowania opinii do projektu budżetu powiatu 

w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 

W miesiącu styczniu 2014r. Starosta Sochaczewski przesłał do wiadomości Radnym  

Rady Powiatu sprawozdanie z działalności „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2013r . 

Sprawozdanie obejmowało statystyczne oceny zagrożenia porządku publicznego                             

i bezpieczeństwa obywateli, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa sanitarno – 

epidemiologicznego oraz przestrzegania prawa budowlanego i przeciwdziałanie katastrofom 

budowlanym na terenie powiatu. Ponadto część sprawozdania obejmowała ocenę realizacji 

przyjętego planu pracy Komisji na rok 2013 w zakresie jego wykonania oraz uzyskanych 

efektów w poprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 

Realizując zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, w miesiącu 

czerwcu dokonano oceny realizacji Powiatowego program zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Sochaczewski” na 

lata 2011-2014. Działania przewidzianych w programie instytucji i służb dotyczyły m.in.: 

kontroli miejsc sprzedaży alkoholu i środków odurzających, kontroli akwenów wodnych, 

bezpieczeństwa osób tam przebywających i wypoczywających, kontroli miejsc kolonijnych 

dzieci, patrolowanie dróg, miejsc wokół PKP i PKS, terenów nadrzecznych oraz szkolnych                   

i parków, eliminowanie publicznego spożywania napojów wyskokowych. Analiza 

wykonanych działań przez służby instytucje i organizacje przewidziane do udziału                          

w programie wykazała znaczące zaangażowanie i właściwe kierunki działania oraz wymierne 

efekty w zakresie poprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 

W związku z corocznie realizowaną tematyką dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w czasie wypoczynku letniego oraz zaleceniami Wojewody 

Mazowieckiego dotyczącymi bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

wakacji, Starosta Sochaczewski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku         

w miesiącu czerwcu zlecił samorządom gminnym, służbom, inspekcjom i strażom 

przeprowadzenie akcji prewencyjnej w tym zakresie. W okresie wyprzedzającym oraz                   

w czasie trwania akcji letniej przeprowadzono na terenie powiatu kontrole w zakresie 

przestrzegania przepisów higieniczno-sanitarnych, ochrony przeciwpożarowej oraz  kontrole 

tzw. „dzikich kąpielisk” prowadzone przez zespoły złożone z funkcjonariuszy KP Policji, KP 

PSP Straży Rybackiej i WOPR. W miesiącu czerwcu Zespół ds. Nieletnich i Patologii KP 
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Policji w Sochaczewie odbył szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą, które miały za zadanie 

promować bezpieczne zachowania na drogach, nad wodą, na placach zabaw oraz w trakcie 

wypoczynku na wsi spotkania odbywały się również w czasie trwania kolonii 

organizowanych przez szkoły na terenie naszego powiatu.  

Jak co roku przed 1 września dokonano lustracji terenów w rejonie szkół i placówek  

oświatowo-wychowawczych na podległym terenie, poprzez  skontrolowanie prawidłowości 

ustawień i stanu technicznego znaków drogowych, urządzeń ostrzegawczo-zabezpieczających 

oraz ich widoczność, zwłaszcza tych znajdujących się w okolicach przejść dla pieszych                       

w okolicach szkół i przedszkoli. Szczegółowe sprawozdanie  dotyczące prewencyjnego 

przygotowania oraz realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje 2014” zostało przesłane do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

W dniach 5-6 czerwca zostały przeprowadzone powiatowo-gminnych ćwiczenia 

obronne pk. „Utrata 2014”, z wykorzystaniem elementów funkcjonujących w ramach 

zarzadzania kryzysowego i obrony cywilnej. W trakcie ćwiczeń  przeprowadzono symulację 

zdarzeń, dzięki czemu zaangażowano większość służb odpowiedzialnych za zapewnienie 

bezpieczeństwa, życia i zdrowia mieszkańców, mienia oraz środowiska. Najistotniejszym 

celem było sprawne przeprowadzenie działań, koordynacja współpracy jednostek  przy 

udzielaniu mieszkańcom profesjonalnej pomocy. Ćwiczenie pokazało, że w sytuacji 

ewentualnego zagrożenia każdy urząd, jednostka czy służby znają swój zakres obowiązków              

i pracy. Była to także dobra okazja do doskonalenia i weryfikacji procedur postępowania.              

W poszczególnych zadaniach wzięła udział Komenda Powiatowa Policji, Powiatowa 

Państwowa Straż Pożarna, Wojskowa Komenda Uzupełnień w Płocku, Wydział 

Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego                 

w Warszawie, Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii, Szpital Powiatowy w Sochaczewie, Powiatowy Zarząd Dróg 

i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz większość samorządów gminnych z terenu 

powiatu sochaczewskiego.  

 

W dniu 16 października na terenie Firmy „MARS POLSKA” zorganizowane zostały 

ćwiczenia manewrowe pod kryptonimem „Janaszówek 2014”, w których uczestniczyło 20 

zastępów straży pożarnych – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Sochaczewie, jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

z terenu powiatu sochaczewskiego oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych spoza 

KSRG z terenu gminy Sochaczew. Ich celem było między innymi doskonalenie dowodzenia 

na szczeblu poziomu taktycznego oraz umiejętności prowadzenia działań ratowniczych na 

terenie zakładów przemysłowych wykorzystujących w technologii chemiczne środki 

przemysłowe. Ćwiczenia miały służyć sprawdzeniu systemu alarmowania jednostek OSP                 

z terenu powiatu sochaczewskiego, gotowości operacyjnej, a także działania systemu 

łączności. Równie ważnym punktem była koordynacja współpracy sił i środków KSRG                    

z gminnymi i powiatowymi centrami zarządzania kryzysowego oraz innymi podmiotami – 

policją, pogotowiem ratunkowym. 

 

W ramach realizacji programów „Razem Bezpieczniej” oraz „Bezpieczny Powiat 

Sochaczewski”  przy znaczącym udziale Komendy Powiatowej Policji zrealizowano duży 

zakres działań skierowanych na szeroko pojętą profilaktykę. Działania przebiegały na terenie 

całego powiatu sochaczewskiego. Policjanci podczas wykonywania swoich codziennych 

obowiązków prowadzili działania profilaktyczne. Policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii 

uczestniczyli wspólnie z policjantami Ruchu Drogowego w eliminacjach turnieju 

„Bezpieczna droga do szkoły” organizowanych w Gimnazjum nr 1 przy ul. H.Sawickiej                 
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w Sochaczewie.  W dniu 11 lutego 2014r. Policjanci swoim zaangażowaniem i wsparciem 

zachęcali uczestników do wspólnej zabawy. Kontynuacją Konkursu Bezpieczna Droga do 

szkoły był finał w Zespole Szkół w Kozłowie Biskupim, który odbył się w marcu. Ponadto 

wspólnie policjantami Rewiru Dzielnicowych dokonywane były kontrole miejsc, gdzie mogła 

gromadzić się młodzież, która w tym dniu nie pojawiła się w szkole. 

29 kwietnia odbyła się debata panelowa w ramach programu „Dziecko bezpieczne                

w rodzinie i szkole”, która miała miejsce w Gimnazjum nr 1 przy ul. H. Sawickiej                            

w Sochaczewie. Program realizowany jest przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty                       

w partnerstwie z Komendą Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu. Głównym celem 

programu było zwiększenie zaangażowania środowiska oświatowego w zapewnienie 

dzieciom i młodzieży poczucia bezpieczeństwa. W spotkaniu wzięli udział Komendant 

Powiatowy Policji w Sochaczewie, Naczelnik Wydziału Prewencji, policjantka z Zespołu ds. 

Nieletnich i Patologii, Policjant Rewiru Dzielnicowych oraz Asystent Wydziału Ruchu 

Drogowego. Prelegentami na debacie był przedstawiciel kuratorium oświaty, dyrektorzy 

placówek oświatowych w Sochaczewie, przedstawiciel Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

przedstawiciele rady rodziców. Tematem debaty było ogólno pojęte bezpieczeństwo dzieci            

w domu jak i w szkole. Każdy z prelegentów poruszał problematykę bezpieczeństwa                        

i udzielał porad dotyczących zapobiegania niekorzystnym zjawiskom. 

 

W dniu 6 sierpnia z inicjatywy Starosty Sochaczewskiego, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii oraz Prezesa Zarządu Powiatowego Mazowieckiej Izby Rolnej odbyło się 

szkolenie dla hodowców trzody chlewnej z terenu powiatu dotyczące zagrożenia afrykańskim 

pomorem świń (ASF). Konieczność zorganizowania takiego spotkania podyktowana była 

narastającym zagrożeniem i możliwością pojawienia się ogniska chorobowego na terenie 

województwa. W trakcie szkolenia zapoznano hodowców z genezą i pochodzeniem wirusa, 

możliwościami rozprzestrzeniania, sposobami rozpoznawania zagrożenia i oraz zasadami 

zapobiegania jego rozwoju. Powiatowy Lekarz Weterynarii powiadomił również zebranych               

o konsekwencjach związanych z wykryciem tej jednostki chorobowej w hodowli. Przekazał 

również wskazówki dla rolników w zakresie ograniczania dostępu  oraz możliwości 

zabezpieczenia gospodarstw rolnych w celu uniknięcia powstania ogniska chorobowego            

w hodowli. 

 

 

 

 

 

 

Sochaczew, 16 stycznia 2015r. 

 

 

 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

 

 

Jolanta Gonta 
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